
Atmintinė, skirta asmenims, apsilankiusiems Rytų Europoje  
 

Ar atsivežėte šviežios kiaulienos arba maisto produktų iš mėsos? 

Jokiais būdais neišmeskite maisto likučių į aplinką! 

 

Afrikinis kiaulių maras (AKM) – kiaulėms ir šernams mirtina liga. Ši liga žmonėms neperduodama. 

AKM atvejų nustatyta Rusijoje, Vengrija, Ukrainoje, Baltarusijoje, Estijoje, Latvijoje, Lietuvoje, Lenki-

joje, Rumunijoje, Čekijoje ir Moldavijoje. 

 

AKM užkratas gali būti perduodamas su iš infekuotų kiaulių ar šernų mėsos pagamintų maisto produk-

tų likučiais. Šviežioje mėsoje, sūdytuose ar rūkytuose mėsos gaminiuose, pavyzdžiui, kumpyje ar 

dešrelėse (pvz., saliamyje) virusas išlieka keletą mėnesių. 

 

Taip pat virusas gali būti perduodamas per drabužius bei prietaisus. AKM užkratui patekus į Žemutinė 

Saksonija visi kiaulių ūkiai bei šernų kaimenės patirtų skaudžių pasekmių. 

Būtina imtis visų įmanomų priemonių, kad šis itin užkrečiamas virusas neplistų toliau į Vakarus. 

 

Todėl prašome nesivežti jokių mėsos produktų iš sričių, kuriose nustatyta afrikinio kiaulių maro atvejų. 

Visus atsivežtus maisto produktus visada išmeskite tik į tam skirtus uždarus šiukšlių konteinerius. 

             be garantijos dėl teisingo vertimo 

Maisto likučius išmeskite tik į atliekų konteinerius!  

  Lietuvos/ Littauisch 

Bildquelle: BMEL 


